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www.kreis-tuebingen.de 

Landratsamt Tübingen 

Abteilung 21: Jugend 

Jugendförderung und Teilhabe: Kontaktübersicht 

Allgemeiner Kontakt 

Landratsamt Tübingen 

Abteilung Jugend 

Jugendförderung 

Wilhelm-Keil-Straße 50 

72072 Tübingen 

Allgemeine Sprechzeiten 

Mo.–Fr. 8:00–12:00 Uhr 

Do.  14:00–16:00 Uhr 

um Terminvereinbarung wird gebeten 

Ansprechpersonen 

Sekretariat 

Frau König 

Raum: B2 75 

Mail: b.koenig@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-2162 

Fax: 07071 207-6199 

Sachgebietsleitung 

und Fachberatung zu §72a SGB VIII Bundeskinderschutzgesetz 

Frau Fehrle 

Raum: B2 76 

Mail: k.fehrle@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-2107 

Fax: 07071 207-92107 

mailto:b.koenig@kreis-tuebingen.de
mailto:k.fehrle@kreis-tuebingen.de
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Sachgebietsleitung 

Frau Ferber 

Raum: B2 73 

Mail: h.ferber@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-6166 

Fax: 07071 207-96166 

Eingliederungshilfe § 35a (Anfragen nur bei Lerntherapie) 

Teamassistenz 

Mail: fachdienst-35a@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-2127 

Fax: 07071 207-2199 

Kreisjugendreferat 

Herr Fischer-Gese 

Raum: B2 74 

Mail: t.fischergese@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-6262 

Jugendberufshilfe 

Herr Fischer-Gese 

Raum: B2 74 

Mail: t.fischergese@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-6262 

Jugendhilfe im Strafverfahren 

Steinlachtal 

Frau Dold 

Raum: B2 69 

Mail: c.dold@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-2158 

Fax: 07071 207-6199 

  

mailto:h.ferber@kreis-tuebingen.de
mailto:fachdienst-35a@kreis-tuebingen.de
tel:07071%20207-4322
mailto:t.fischergese@kreis-tuebingen.de
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Ammerbuch, Bühl, Hagelloch, Hirschau, Kilchberg, Unterjesingen, Weilheim 

Frau Eberle 

Raum: B2 71 

Mail: c.eberle@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-2112 

Fax: 07071 207-6199 

Stadt Tübingen: Altstadt / Innenstadt / Nord, Österberg / Südstadt / Wanne, 

Weststadt / WHO, Bebenhausen, Derendingen 

Frau Riefler 

Raum: B2 73 

Mail: l.riefler@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-2159 

Fax: 07071 207-6199 

Dettenhausen, Kirchentellinsfurt, Kusterdingen, Lustnau / Pfrondorf 

Frau Windirsch 

Raum: B2 69 

Mail: s.windirsch@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-2163 

Fax: 07071 207-6199 

Stadt Rottenburg mit Teilorten, Neustetten, Starzach, Hirrlingen 

Herr Wieland 

Raum: B2 71 

Mail: p.wieland@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-2160 

Fax: 07071 207- 6199 

Schulsozialarbeit, AVdual-Begleitung 

Mathilde-Weber-Schule 

Frau Holder 

Schulsozialpädagogin 

Primus-Truber-Straße 39 

72072 Tübingen 

Mail: c.holder@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 565-16267 

  

mailto:c.eberle@kreis-tuebingen.de
mailto:l.riefler@kreis-tuebingen.de
mailto:s.windirsch@kreis-tuebingen.de
mailto:p.wieland@kreis-tuebingen.de
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Frau Pyroth 

Schulsozialpädagogin 

Primus-Truber-Straße 39 

72072 Tübingen 

Mail: l.pyroth@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 565-16279 

Frau Schorer 

AVdual-Begleiterin 

Primus-Truber-Straße 39 

72072 Tübingen 

Mail: a.schorer@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 565-16258 

Herr Scherer 

AVdual-Begleiter 

Primus-Truber-Straße 39 

72072 Tübingen 

Mail: j.scherer@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071-56516259 

Gewerbliche Schule 

Frau Kampka 

Schulsozialpädagogin 

Raichbergstraße 81–83 

72072 Tübingen 

Mail: a.kampka@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 978290 

Frau Legner 

Schulsozialpädagogin 

Raichbergstraße 81–83 

72072 Tübingen 

Mail: b.legner@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 978231 

Frau Möck 

AVdual-Begleiterin 

Raichbergstraße 81–83 

72072 Tübingen 

Mail: f.moeck@kreis-tuebingen.de 

  

mailto:l.pyroth@kreis-tuebingen.de
mailto:a.schorer@kreis-tuebingen.de
mailto:j.scherer@kreis-tuebingen.de
mailto:a.kampka@kreis-tuebingen.de
mailto:b.legner@kreis-tuebingen.de
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Berufliche Schulen Rottenburg 

Frau Agner 

Eugen-Semle-Straße 9 

72108 Rottenburg a.N. 

Mail: c.agner@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07472 937038 

Herr Dettweiler 

AVdual-Begleiter 

Eugen-Semle-Straße 9 

72108 Rottenburg a.N. 

Mail: c.dettweiler@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07472 937047 

Frau Weber  

AVdual-Begleiterin 

Eugen-Semle-Straße 9 

72108 Rottenburg a.N. 

Mail: n.weber@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07472 937049  

Wilhelm-Schickard-Schule 

Frau Killinger 

Schulsozialpädagogin 

Primus-Truber-Straße 41 

72072 Tübingen 

Raum: 215 

Mail: killinger@wilhelm-schickard-schule.de 

Tel.:  07071 565-17258 

mailto:c.agner@kreis-tuebingen.de
mailto:c.dettweiler@kreis-tuebingen.de
mailto:n.weber@kreis-tuebingen.de
mailto:killinger@wilhelm-schickard-schule.de
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